PROCESSO SELETIVO FADEMA Nº 25/2026

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATENDER

AO PROJETO 398 - APOIO ESTRATÉGICO COM PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA O
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA FADEMA

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº

03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de

Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna pública o RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo Simplificado nº 25/2026, fazendo conforme segue:

Vaga - bolsista - Analista de Dados

Nome Titulação Experiência Cursos de Microsoft
Power BI e Análise de

Dados

Total Observação

Fagner Moraes Carvalho 14 0 5 19 1º Classificado(a)

Marcos Almeida de Maria de Melo - - - - Desclassificado(a), vide item 4.1, I,
II, III, IV c/c item 4.1 “a”

Eduardo da Cruz dos Santos - - - - Desclassificado(a), vide item 4.1, I,
II, III, IV c/c item 4.1 “a”

Gabriella Santos Lopes Pereira - - - - Desclassificado(a), vide item 4.1, I,
II, III, IV c/c item 4.1 “a”

Antônio Nunes da Silva - - - - Desclassificado(a), vide item 4.1, I,
II, III, IV c/c item 4.1 “a”

Geovani Rodrigues Ferreira - - - - Desclassificado(a), vide item 4.1, I,
II, III, IV c/c item 4.1 “a”

Edivania Ferreira da Silva - - - - Desclassificado(a), vide item 4.1, I,
II, III, IV c/c item 4.1 “a”

Lucinéia Dique Geraldo - - - - Desclassificado(a), vide item 4.1, I,
II, III, IV c/c item 4.1 “a”

Elderson Araújo Paz - - - - Desclassificado(a), vide item 4.1, I,
II, III, IV c/c item 4.1 “a”

Publique-se.
Machado, data da assinatura eletrônica.​

Ass. Portaria 02/2026 (Davi Damásio de Souza)

Diretoria Executiva da Fadema

	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATENDER AO PROJETO 398 - APOIO ESTRATÉGICO COM PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA FADEMA